
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37 del Reg.   Data 20-08-20

Oggetto: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE - INDIVIDUAZIONE
DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di agosto alle ore 12:15, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   Vergari Fabrizio  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
Tempestilli Agostino-Antonio  ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Nerla Giuliana

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20-08-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che, con decreto del Prefetto della Provincia di Fermo in data 16 luglio 2020,
prot. n. 26624, sono stati convocati, per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, i
comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e per la rinnovazione del Consiglio
Comunale anche del Comune di Santa Vittoria in Matenano;

VISTE:
- la legge 25 maggio 1970, n.352, avente ad oggetto “Norme sui referendum previsti
dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo.”, e s.m.e i.;
- la legge 23 aprile 1976, n.136, avente ad oggetto “Riduzione dei termini e
semplificazione del procedimento elettorale.”, e s.m.e.i.;
- la legge 4 aprile 1956, n. 212, avente ad oggetto "Norme per la disciplina della
propaganda elettorale.", e s.m.e i.;
- la circolare n. 27/2020 del 03/08/2020 del Ministero dell’Interno, avente ad oggetto
“Referendum ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione del testo della legge
costituzionale in materia di riduzione del numero dei parlamentari e altre consultazioni
elettorali (suppletive del Senato della Repubblica, regionali e amministrative) di
domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020. Adempimenti in materia di propaganda
elettorale e comunicazione politica. Partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento
e promotori del referendum.”;

TENUTO CONTO che la legge 27 dicembre 2013, n.147 (legge di stabilità 2014) ha
apportato modifiche alla legge 4 aprile 1956, n. 212, per effetto delle quali sono stati
soppressi gli spazi per le affissioni di propaganda indiretta e sono stati ridotti quelli per
le affissioni di propaganda diretta;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 2, della legge 4 aprile 1956,
n. 212, deve stabilire e delimitare, in ogni Centro abitato con popolazione superiore a
150 abitanti, gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti o
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, questi ultimi
considerati come gruppo unico;

CONSIDERATO che questo Comune ha una popolazione di 1284 abitanti al
01.01.2020 e che in esso è individuato come Centro abitato solo il capoluogo;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale dovrà provvedere all’assegnazione di sezioni
dei predetti spazi, aventi superficie di metri 2 di altezza per metro 1 di base, entro il 30°
giorno antecedente alla consultazione referendaria e cioè entro il 20 agosto 2020;

CONSIDERATO che, in ogni caso, la predetta assegnazione è subordinata alla
presentazione da parte dei soggetti interessati, di apposita domanda alla Giunta entro il
34° giorno antecedente quello di votazione e quindi entro il 17 agosto 2020;

CONSIDERATO che prima della assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale
è necessario provvedere a stabilire ed individuare i suddetti spazi;

CONSIDERATO che il presente atto non comporta maggiore spesa per l’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20-08-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA

di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di stabilire ed individuare in numero di 1, ai sensi della legge n. 212/1956 e s.m.2)
e i., relativamente alle consultazioni referendarie di domenica 20 e lunedì 21
settembre 2020, gli spazi da destinare esclusivamente all'affissione di stampati,
giornali murali od altri e dei manifesti di propaganda elettorale di cui all'art.1
della medesima predetta legge, nel luogo di seguito indicato:

N.
d'ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione
del
centro

UBICAZIONE
DEL

TABELLONE O
RIQUADRO
(Via o Piazza)

Riquadro
o

tabellone

1 CAPOLUOGO 620 ca Corso Matteotti
antistante palazzo

Monti

tabellone

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi3)
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in
merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20-08-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE -
INDIVIDUAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI
PER LA PROPAGANDA ELETTORALE

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 24-08-2020
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20-08-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to Vergari Fabrizio
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Nerla Giuliana                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  23-10-20 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. ,   in data         , ai signori capigruppo consiliari così come prescritto
dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    23-10-20                       IL SEGRETARIO COMUNALE

           Nerla Giuliana

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 23-10-20       al 07-11-20     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nerla Giuliana

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    23-10-20
IL SEGRETARIO COMUNALE

           Nerla Giuliana

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 20-08-2020  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


